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meckibo lufíi' Jídá Hartmanna

ktiřý českého krmliče Smídt j j
KakoíHÍi li známý majitel iih Inýcl

potkavšího za to že usmál se nad
dolft v Mor (Mravř níkolikaná
iobný rníllionáf Vladimír Vondrá

posádky jovlovuké ponřvadl
tniloslnémti její (torném kladeny
byly překážky umínila fti radéji
skončili násilnou imrtí než žiti
nadál bez zamilovaného oíícíra
Večer odeila z bytu svých rodičů

K tu t áliiítu komisafetH výstavyji hu vyzývaví: n v nou něnuikou
Iríkoloron napadl holí u ve tváít

řek Mitkal tam po nijaký čat dífve oIhIhmI s materiálním zbovulnf ol k iiHMíví- - Vasholmii
Na fitítdu dne io rp pozvána

Dne onoho večer v průvodu své žím v Nerudově ulici na Malé strado krve ho poranil Tato událost
která svědč! dostatek o tom kam

choti vyjel sobě koňmo U jí
dámy rozloučil se s thotf a ji

ně kde iloití dobře se mu dařilo
V poslední době však zlý osud navyzývavost Němců kt ré Žádné

meze se nekladou dospívá způ
dále po silnicí se Štolbou Po ního dolehl obchod vfičihledě

klesal až konečně Krnée aby zadvakráte plachý kftft jej shodilsobila vi hký sběh Iulti na nutřstf Vondráček však nicméně naň přesi choval poslední ždibec svého majl v ulicích okolních a houllivé i při
všecky výstrahy štolbovy vsedl po etku byl nucen odstěhovali se jitom další výjevy Měla pak podb třetí nedav nohou do třemenu

úřadních zpráv ti nto průběh: V nam Najal st byt v domě v Pl-

zeňské třídě na Smíchově ZpůPojednou splašil se kíifl a svrh
Čer asi ve '48 stal se na křižovat- -

jezdce do příkopu Vondráček sob Života jejich v tomto domě vŘíšské a Školní ulice nenadál
který pozbyl ihned vědomí a by

dopraven do své villy přese vše
ve velký sběh lidí jehož příčina

krátké této době nikdo nepoznal
bylo však patrno na ustaranýchbyla následující: u nové stavby cko namáhání lékařů nepřišel již

k sobe a skonal brzy na to v ná
obličejích mladých manželů že

nepřízeň osudu krutě na ně dole-

hla V pondělí 16 srpna bylo

páně Fodcrrnayerovy stáli tři mla-

díci Češi Kolem nich se ubíralo
několik německých studentů opa-

třených stuhami barev velkonč--
ručí své choti Zesnulý maiite

sousedům podivno Že z bytu mandolů a mjllionář teprve nedávno
naučil sc jezditi na koni Bylo želů ICrnéeových nikdo ven nevymeckych V tu dobu jest írekven

ce obecenstva v tich místech nad
mu teprve 40 let Zanechal mla
don vdovu a dví dítky v nejútlej

chází V poledne zvědavost sou-

sedů se zvýšila až konečně o třetí
hodině odpolední oznámili policej

míru Živá Pojednou jeden z buř
Ším věku Mrtvola byla doprašáků medik (itistav Hartmann vena do Maria-Schutz- u Vondrá ní stráži Že nejspíše manželům se

rozpřáhl e a uhodil jednoho ze

zmíněných tří Čechň Františka
něco přihodilo Za přítomnostiček měl již od dřívějška jakousi

předtuchu o smrti Přede dvěma stáže byl byt Krnéeových násilně
lety pravil svým známým stane-l- i

Šmída stavitelského kresliče a

poranil jej do krve způsobiv mu
otevřen a tu příchozím objevilo se

se mu něco že by si přál býtihlubokou ránu na levém spánku v Maria-Schutz- u pochován
nanejvýše truchlivé divadlo: man-

želé Ernéeovi nalézali se na loži --

mrtvi Povolán byl ze sousedství
Stalo prý se to proto Že se na

Také st4vka V benešovskýchněho Šmíd posměšné podíval (!)
"Hlasech od Blaníka" čtemeTento příběh způsobil že obecen neprodleně lékař který shledal že

manželé otrávili se chloroformem
a že sebevraždu spáchali as před

"Téměř každého dne dočítáme sekaiij An DE (ÍAULACIIEstvo beztoho již do nejvyšší míry
podrážděné vrhlo se na buršáky Helgický kapitán Adiiťii de GarlacIiB vydal m před časem na odvážnou cestu osmi hodinami tudíž v prvýchTito utekli a zejména Gustav

íiodinách ranních Zc manželé
vyzKiirnnou na jiznt oi rrezImovtitlIitMÍlá na jižní zemi Victoria
h g nastalým jarem kteréž ovsem nastává tam kdy nám zanočíná zl
ma pokusí m o proniknutí co nejblíže ku jižnímu polti

Hartman schoval se do domu a
dobrovolně smrt podstoupili tomudo bytu lékárníka Khalesra ed
navědčují dopisy které na stole v

v novinách o nové zahájené stávce

Podobným čtením povzbuzen byl
bezpochyby též kostelník v neda-

leké Bystřici a domnívaje se že by
za svoji namáhavou práci mohl
dostávati lepší odměny odebral se
k panu starostovi se žádostí by
mu plat náležitě byl zvýšen Pře-

kvapený pan starosta nemohl tak

jehož domem se nakupily ohromné
bytu byly nalezeny V listech

massy lidstva podrážděného krva
sedmičlená deputace s pořadatelem
výletu panem Macháčkem v čele k

vyslanci rakouskému hraběti Wod- -
těch aďressovoných na otce Er- -

vým oním výjevem Smíd dopra néeova a sestru Ernéeové nesmírně

a odebrala se daleko za Hradec
Králové kde vyčkala příjezdu
vlaku severozápadní dráhy před
nějž vrhla se v úmyslu sebevražed-
ném Lokomotiva zoufalé dívce

přejela obě nohy a pak odhodila

ven byl na radnici kde mu po zickymti Čechové těšili se ve dojímavě líčili nešťastníci svojiskytnuta pomoc Soudruhy Hart
neskonalou bíduStockholmu všeobecné pozornosti

a nemluvilo se ve městě o ničemmannovy nřrnecké studenty Theu
mera a Massareka vzala policie na Odhaleni 'famříni desky Edv Ji lintak mnoho jako o imposantní ná ji do příkopu kde nešťastnice byradnici jen proto aby je zachrání ka v Zakopanťm V sobotu dne 7vštěvě Cechft Opatřeni krásným la Časně z rána nalezena v úplnémla U Nemcft plzeňských zjevná srpna byla jedna z neikrásněiŠích

lehce o své vůli přání jeho vyho-vě- ti

kostelník pak třebas byl věr-

ný sluha p faráře vyhrožoval
stávkou a když vyjednávání nemě-

lo žádného výsledku přestal sku-

tečně zvoniti poledne i klekání
To ovšem nemohlo býti obyvatel-
stvu a zvláště pánům radním mě

bezvědomí Zoufalá dívka dopraodznakem stříbrným raženým
lvem českým na rudé hedvábnébyla snaha co možná zveličili pří

hody bouřlivého večera zavinčné
dolin tatranských svědkem tiché
slavnosti posvěcené památce zvě-

čnělého spisovatele Edvarda Jelín
stuze doznávali všude ochotného

vena byla do Hradce Králové
kdež v nemocnici obě nohy musi-

ly jí býti odňatyprůvodu a těšili se všeobecnýmjejich vlastní provokací — Svčdky
nanejvýše hodnověrnými zjistilo ka Odpoledne téhož dne po 1

sympatiím Mnozí výletníci sta Bystřice jakožto dobrým ka
zájmech průmyslu a obchodu byli tolíkňm lhostejno a zvolili proto z

se že v budově německého kasina
"Dcutsches líaus" okna rozbíjena
byla z vnitřku sklepníky a hosty

s ne i větší ochotou v rňznych to
[několika kandidátů hrobaře svýmvárnách přijati a dány jim vše

hajního s houbaři Píše
se z Černého Kostelce: Lesní
správa kníŽ liechtensteiských stat-
ku nařídila aby všichni ti kdož v

knížecích lesích hledají maliny
ostružiny a jahody zakoupili si
dovolení k tomu za 2okr Pro

postavením kostelníku nejbltžšíhov místnosti sedícími Okolnost možné informace Výstava j
aby občanům bystřickým zvonemtuto konstatoval sám setník vojen
dával znamení kdy čas k obědu a

skvostná a velmi poučná Výlet
byl důstojnou manifestací českého

ské hotovosti velící a zakročil aby

hod odhalena totiž v údolí Stra-žiskác- h

pamětní deska zaslouži-

lému předčasně zemřelému pěsti-
teli vzájemnosti česko-polsk- é za

hojné účasti hostí zakopanských
Poláků ze všech končin Polsky
mezi nimi mnohých vynikajících
hlav Na skále nad horskou by-

střinou hlavně péčí prof Wal

Eljasze vezděna jest železná des-

ka s nápisem: "Na ezesc i slawe

provokace tato zamezena byla kdy k večeři Když pan farář vi

děl že sluha jeho sc stávkou špat
obchodnictva a zůstane nejen ií- - houbaře taxa ona stanovena na oTaké potvrdili četní svčdkové že častníkúm ale i občanstvu stock ně pochodil chtěl sc ho zastati az nčmeckého hotelu 'Tilsner IIoí"

kr Okolní chudina novince této
nemohla mikterak přivvknouti a

holmskému dlouho v milé paměti
aby dokázal jak dobře umí ujatido obecenstva vhozeny byly ka "Merkur" získal sobě jeho pořá tak v knížecích lesích došlo ku se svých milých rozkázal že kro

dáním velkých zásluh nejen učast- -meny a střepy sklenic Vojský
jehož vyrukovalo množství napro

častým srážkám mezi jahodáři mě kostelníka nesmí žádný na Edwarda Jelínka szlachctnego
syna pobratymezeco národu ezes- -

malináři a houbaři V úterý io zvónici vkročili Tak stalo se posto zbytečné příkrým jednáním
srpna hajný J Jankovič v lese čtyři neděle nevolal hlas zvonu ani kiego wiernego przyjacicla Pola-kn- w

tablica ta na skále tatrzaíl- -
Dolánkv zvaném natrefil hratrv

j
Jana a Josefa černého z Masojed
a Josefa Stehlíka z Kozojed kteří
t lesa vraceli se s velkými vaky

skiej umiescili žebráni z calej Pol-s- ki

rodacy w roku 1807" Celá

ráno ni v poledne ni večer zbo-

žný lid bystřický k modlitbě I

zželelo se konečně bodrému panu
přednostovi na nádraží bystřickém
hlasu zvonů postrádajících a dal

níku kteří nalezli styků obchod-

ních se Švédskem nýbrž i o naši
věc vlasteneckou rozšířením do-

brého jména českého v zemi jejíž

obyvatelstvo o vlasti naší dříve

sotva mělo ponětí
Čtský (yklista zýrJn německým

luřivctm v Afostř Cyklisté p Ja-hod- ář

a hostinský David z Uud-yn- fi

dleli dne 12 srpna v Mostě

kdež procházejíce sc večer parkem

slavnost ukázala jak velice milo
hub Hainv houbaře zastavil a vali Poláci svého českého přítele a

jak hluboce želí jeho ztráty
zjistiv že nemají korunové dovo--

ení ku sbírání hub chtěl iim

komandantft situaci značné při-ostři- lo

Velící důstojníci a zejmé-
na kadeti kázali bodáky nasadili
u rekruti pomocí bodákft rozhánčli

překvapený lid jejž namnoze toli-

ko zvídavost přilákala Na jed-

nom místč dal do konce setník

hotovosti komandující ostrými pa-trona-

před lidem pušky nabiji ti

Nevoli značnou vzbudilo také to

že hlavní ulice a námčstí byly voj-

skem úplně uzavřeny a pasáž bez

příčiny tím docela přerušena Též

revolvery v rukou dastojníko bu

košíky a vaky skonfiskovati So-

tva že hajný sáhl na košík Jana
Černého tu vytáhl Černý nftž a

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na Kkladí xcWť mn{tv( anibyli německým cyklistou přepade

[nádražní zvonec kterým až do za-

čátku tohoto roku dávalo se zna-

mení při odjezdu a příjezdu vlaku
seříditi tak že jím nyní zvoní v

poledne i večer A zvláště při
klekání dávají si zřízenci nádražní

záleželi ba i tři se nčkdy vystří-

dají aby dlouhotrvajícím zvoně-

ním připomínali kostelníkovi i p

ni proto že mluvili česky Tento hů xáhavnch a poučných sc v&ech
tnoJnvch olKrú Iiivait lnf ftrtíiv mí

přiskočiv k p Jahodařovi udeřil

jej pěstí mezi oči několikrát tak
tne všechny jVÍ jsou k dostáni v rúa-nyc-h

abfrkách Piíte ki o neznaní a
olxlrííte jej xdarma Adresu ite Jedno

vrazil ho hajnému do ruky Dru-

hého dne byli všichni tři houbaři
zatčeni a do vazby okresního sou-

du v Černém Kostelci odvedeni

mocně zc týž bez vědomí klesl k
duše Pokrok Zaonduzemi Německý zuřivec pískal a Omaha Neb


